Дело: 5/1-18/2022
                                                                       16MS0018-01-2022-000001-76
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                адрес
Мировой судья судебного участка №1  по Московскому судебному району адрес  фио,
с участием в режиме видеоконференц-связи фио,
 рассмотрев материалы  дела об административном правонарушении, предусмотренном   частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных  правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, со средне-специальным образованием, холостого, работающего оператором наименование организации,  зарегистрированного и проживающего  по адресу: адрес,  ранее  привлекавшегося к  административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
фио,  является поднадзорным лицом, в отношении которого решением Московского районного суда адрес от дата   установлен административный надзор сроком дата, административное ограничение, в том числе в виде обязательной явки на регистрацию 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства  для регистрации, в день определенный сотрудником ОВД.
фио повторно, в течение одного года, нарушив установленный ему судом ограничение, а именно дата, примерно в время, будучи поднадзорным лицом, не явился на обязательную регистрацию, согласно графику: первый и третий четверг каждого месяца, по адресу адрес, тем самым нарушил административное ограничение установленное решением суда, ответственность за которое предусмотрено частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
По заявлению фио материал рассматривается в системе видеоконференц-связи.
В суде фио вину  в  совершении  административного  правонарушения    признал  полностью.
Заслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Административный надзор, как осуществляемое органами внутренних дел наблюдение за соблюдением лицом, освобожденным из мест лишения свободы, установленных судом в соответствии с Федеральным законом «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» временных ограничений его прав и свобод, а также за выполнением им обязанностей, предусмотренных этим Федеральным законом (пункт 1 статьи 1), относится к мерам предупреждения преступлений и других правонарушений, оказания на лицо индивидуального профилактического воздействия (статья 2).
В случае несоблюдения установленных судом административных ограничений или невыполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом, поднадзорное лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации (часть 3 статьи 11 Федерального закона от дата N 64-ФЗ).
Административный надзор, как осуществляемое органами внутренних дел наблюдение за соблюдением лицом, освобожденным из мест лишения свободы, установленных судом в соответствии с Федеральным законом «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» временных ограничений его прав и свобод, а также за выполнением им обязанностей, предусмотренных этим Федеральным законом (пункт 1 статьи 1), относится к мерам предупреждения преступлений и других правонарушений, оказания на лицо индивидуального профилактического воздействия (статья 2).
В случае несоблюдения установленных судом административных ограничений или невыполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом, поднадзорное лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации (часть 3 статьи 11 Федерального закона от дата N 64-ФЗ).
Объективную сторону правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, составляет повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, т.е. несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом.
Указанное деяние относится к числу серьезных административных правонарушений в сфере обеспечения режима защиты государственных и общественных интересов.
Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, подтверждается  как объяснениями самого правонарушителя, так и письменными  материалами  дела:
протоколом  об  административном  правонарушении №840006 от дата, согласно которому фио,  дата, примерно в время, является поднадзорным лицом, в отношении которого решением Московского районного суда адрес от дата   установлен административный надзор сроком дата и  административное ограничение, в том числе в виде обязательной явки на регистрацию 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства,  повторно, в течение одного года, не явился на обязательную регистрацию, согласно графику: первый и третий четверг каждого месяца, по адресу адрес, тем самым нарушил административное ограничение установленное решением суда, ответственность за которое предусмотрено частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
Согласно рапортам  адрес №5 «Московский» УМВД России по адрес от дата и дата, фио, будучи поднадзорным лицом и ранее привлекавшимся к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, не явился на обязательную регистрацию дата, чем нарушил установленный судом ограничение.
Объяснениями фио, из которых следует, что дата, будучи лицом, в отношении которого решением Московского районного суда адрес установлено ограничение в виде явки два раза в месяц в ОВД по месту жительства, не исполнит решение суда, не явился на регистрацию.
Решением Московского районного суда адрес от дата, которым на фио   установлен административный надзор сроком дата и  административное ограничение, в том числе в виде обязательной явки на регистрацию 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства.
Постановлением заместителя начальника ОП №5 «Московский» Управление МВД России по адрес подполковника полиции фио  от дата, которым фио привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма. Постановление не обжаловано, вступило в законную силу дата.
Графиком прибытия поднадзорного фио на регистрацию, утвержденное дата, которым фио установлена обязанность являться на регистрацию в ОП №5 «Московский « УМВД Росси по адрес  первый и третий четверг каждого месяца, по адресу адрес Б. С постановлением фио ознакомлен, второй экземпляр им получен, о чем имеется подпись фио
Регистрационным листом поднадзорного фио, согласно которому фио не явился на регистрацию дата и дата.
Оснований  не  доверять  имеющимся  материалам  дела у  суда не  имеется.
С  учетом  представленных суду доказательств, суд находит факт  совершения  административного правонарушения установленным.
Своими  действиями фио совершил  административное  правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП  РФ - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, общественную  опасность  совершенного  деяния,  личность фио, признание  вины,  что  признается  судом  в  качестве  обстоятельства смягчающего  административную  ответственность.
Отягчающих обстоятельств судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, в целях предупреждения совершения фио новых правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой  судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью  3 статьи  19.24 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 10  (десять) суток.
Срок исчислять с момента доставления, согласно протоколу об административном доставления  № 5 от дата с время.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
 Мировой судья                            фио